PAGE
2

[image: image1.jpg]

	Чăваш Республикин

КУСЛАВККА РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	КУСЛАВККА РАЙОНĔН
ДЕПУТАТСЕН ПУХăВĔ
ЙЫШăНУ

               22.07.2022   1/148  №

Куславкка хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

22.07.2022 № 1/148
город Козловка

26 ЗАСЕДАНИЕ  7  СОЗЫВА
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Козловского района Чувашской   Республики    от    25.12.2020  № 2/42 «Об утверждении Правил предоставления межбюджетных  трансфертов из районного бюджета Козловского района Чувашской Республики бюджетам поселений Козловского района Чувашской Республики»

  Собрание депутатов Козловского района  Чувашской Республики

Р Е Ш И Л О :

Внести в решение Собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики от 25.12.2020 № 2/42 «Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета Козловского района Чувашской Республики бюджетам поселений Козловского района Чувашской Республики» следующие изменения:

1. дополнить пунктом семнадцатым следующего содержания:

«17. Утвердить Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов за содействие достижению значений (уровней) по​казателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц  субъ​ектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на цели поощрения муниципальных управ​ленческих команд в 2022 году из  районного бюджета Козловского района  Чувашской Республики бюджетам поселений согласно приложения к настоящему Решению.»

пункт семнадцатый считать пунктом восемнадцатым.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Козловского района

Чувашсккой Республики                                                                                        В.Н. Шмелев

	Приложение

к решению Собрания депутатов Козловского  района  Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Козловского района Чувашской   Республики    от 25.12.2020  № 2/42 «Об утверждении
Правил предоставления межбюджетных  трансфертов из районного бюджета
Козловского района Чувашской Республики бюджетам поселений Козловского района Чувашской Республики»»

	«Приложение 17
к решению Собрания депутатов Козловского  района  Чувашской Республики
«Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета Козловского района Чувашской
Республики бюджетам поселений Козловского района Чувашской Республики»
от 25.12.2020 № 2/42

                                                   Правила
предоставления иных межбюджетных трансфертов за содействие достижению значений (уровней) по​казателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц  субъ​ектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на цели поощрения муниципальных управ​ленческих команд в 2022 году из  районного бюджета Козловского района  Чувашской Республики бюджетам поселений
I. Общие положения
1.1. Настоящие Правила определяют цель, порядок и условия предоставления  иных межбюджетных трансфертов за содействие достижению значений (уровней) по​казателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц  субъ​ектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на цели поощрения муниципальных управ​ленческих команд в 2022 году из  районного бюджета Козловского района  Чувашской Республики бюджетам поселений  (далее соответственно – иной межбюджетный трансферт).
1.2. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов является поощрение управленческой команды Козловского района Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц  субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – муниципальная управленческая команда). В состав муниципальных управленческой команды входят должностные лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы, работники органов местного самоуправления, не являющиеся муниципальными служащими, деятельность которых способствовала
достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей эффективности.
1.3. Выплата поощрения производится группе должностных лиц, замещающих му-
ниципальные должности, должности муницальной служ​бы, работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципаль​ными служащими, деятельность которых способствовала достижению Чуваш​ской Республикой значений (уровней) показателей эффективности,  состоящих в служебных (трудовых) отношениях на дату подписания распоряжения (приказа) о поощрении.

1.4. Лицам, проработавшим неполный отчетный период, выплата поощрения
производится за фактически отработанное в данном отчетном периоде время.
1.5. Размер поощрения главе администрации Козловского  района Чувашской Республики устанавливается распоряжением главы Козловского  района Чувашской Республики.

II. Порядок и условия предоставления

2.1. Условиями  предоставления иных  межбюджетных трансфертов являются:
 наличие в бюджете поселения (сводной бюджетной росписи бюджета поселения) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств поселения в объеме необходимом для исполнения;

 наличие соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта заключеного между администрацией  Козловского  района Чувашской Республики и администрацией  поселения.

2.2. Иные межбюджетные трансферты на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил, предоставляются на основании соглашения, в котором  предусматриваются:

цель,  порядок, размер и условия предоставления иных  межбюджетных трансфертов и сроки его перечисления в бюджет поселения;

 направления использования иных межбюджетных трансфертов;
        перечень документов, представляемых администрацией поселения для получения иных межбюджетных трансфертов;
  порядок осуществления контроля за выполнением поселением обязательств, предусмотренных соглашением;
   порядок возврата неиспользованных поселением иных межбюджетных
трансфертов;

   обязательства поселения по возврату средств в районный бюджет Козловского района Чувашской Республики в соответствии с пунктом 4.3. настоящих Правил;
    ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

    условия о вступлении в силу соглашения.

III. Порядок финансирования

3.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил, осуществляется за счет средств, поступающих в районный бюджет Козловского района Чувашской Республики из  республиканского бюджета Чувашской Республики в виде иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных по разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации», подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера»,  в соответствии со сводной бюджетной росписью  районного бюджета Козловского района Чувашской Республики в  пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке  главному распорядителю средств районного бюджета  Козловского района Чувашской Республики – финансовому отделу администрации Козловского района Чувашской Республики (далее – Козловский райфинотдел).
3.2. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется с лицевого счета получателя средств бюджета Козловского района Чувашской Республики — Козловского
райфинотдела, открытого в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике,  для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты  поселений Козловского района Чувашской Республики.
3.3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется
Козловским райфинотделом не позднее 10 рабочих дней со дня заключения Соглашения.
3.4. Администрация  поселения представляет в Козловский райфинотдел отчет об осуществлении  расходов бюджета  поселения, источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт, по форме и в сроки, которые установлены соглашением.

3.5. Администрация  поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики несет ответственность за достоверность сведений, содержащихся в представленных отчетах, целевое использование
иных межбюджетных трансфертов и соблюдение условий предоставления иных межбюджетных трансфертов.
IV. Порядок возврата иных межбюджетных трансфертов
4.1 В случае  нарушения администрацией поселения условий и целей  предоставлениия  иных межбюджетных трансфертов, установленных настоящим Порядком и соглашением, администрация поселения обязана возвратить иные межбюджетные трансферты  в районный бюджет  Козловского района Чувашской Республики.

4.2 Возврат средств в районный  бюджет Козловского района  Чувашской Республики осуществляется администрацией  поселения в случае:
        выявления фактов нарушения условий предоставления иных межбюджетных трасфертов - в размере всей предоставленной суммы иных межбюджетных трансфертов;

        нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов - в размере
суммы нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов.

4.3 Не использованный по состоянию на 1 января текущего финансового года, следующего за отчетным, остаток иных межбюджетных трансфертов предоставленных из бюджета Козловского  района Чувашской Республики в  бюджет
поселения, подлежит возврату в бюджет Козловского района Чувашской Республики в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года, следующего за отчетным.

        4.4. В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных транс-
фертов не перечислен в доход бюджета Козловского района Чувашской Республики, указанные средства подлежат взысканию в доход районного бюджета
Козловского района Чувашской Республики в порядке, установленном Министерством финансов  Чувашской Республики.
V. Осуществление контроля

Органы  муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики и нормативно-правовыми актами Козловского района Чувашской Республики осуществляют проверку соблюдения  администрациями поселений условий, целей и порядка  предоставления иных межбюджетных трансфертов.